
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA
DAS DORES/SE

PREGÃO ELETRÔNICO NO 10/2020

PROCESSO LICITATORIO 1 O

Resultado Parcial da Disputa

Valor
Lance

R$

169.000,00

LICITAN€T

Valor
Orçado Economia

-,

21rl€ OurubÍo de Dm

Lote Vencêdor

LACAF. LABORATORIO

CLINICO ANTONIO FERNANDO

LTDA

Descrição

EXAMES CARDIOLÓGICOS

CNPJ

18.785.01210003-

o4

R$

171.177 ,40

El 5

Unidade

LOTE

1,270/0

Marca Modelo

Serviço Serviço

Economia Total: 1 ,27%

@



l@furí;r
2l de ourubro de 1920

MUNICíPIO DE NOSSA SENHORA
DAS DORES/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1Ol2020

PROCESSO LICITATÓRIO 1 O

As 09:32:50 horas do dia í8 de Setembro de 2020 reuniram-se no site www.Íc itanet.com,br, o(al
Pregoeiro(a) OÍicial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados. com a finalidade de

realizar todos os procedimenlos relativos ao referido pregão quê tem como objeto: registro de pÍeço para

futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames tipo:
Ultrassonografia, Tomografia, Radiografia, Ressonância Magnética, Exames Cardiológicos,
Ginecológicos e oulros para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora das
Dores/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão. conforme disposições contidas na Lei Federal no 10.520102

na Lei Complementar n" '123106; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n'8.666 de 21 de iunho de 1993 e

_- elas disposições Íixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão

lniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classiflcação dos

licitantes relativamente aos lances ofertados.

v

LICITAN€T

ME / EPPCNPJ

18.785.0í 2/0003-04

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedo(es) abatxo relacionado(s)

Fornecedor

LACAF. LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA Sim

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
\*ermos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceila quando

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: 'DECLARO QUE TENHO PLENO
CoNHEC|MENTO E ATENDO A TODAS AS EX|GÊNC|AS DE HABTL|TAçÃO E ESPEC|F|CAÇÔES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote í

lD Fornecedor CNPJ Valor lnicial Situação Motivo

Mensagens do Lote I

Usuário Data/Hora

Sistema 18/09/2020

09:32:50

Mênsagem

Despacho. Toma público para conhecimento dos ,nÍeressados, que foi declarado

DESERTO, pela ausência de ,nÍeressados no LOTE.

M



Classificação Final do Lote í

Posição Licitante CNPJ

Recursos do Lote 1

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote 2

lD Fornecedor CNPJ Valor lnicial Situação

Melhor Oferta

Motivo

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora

Sistema í 8/09/2020

09:32:50

Mensagem

Despacho. Torna público para conhecimento dos inÍeressados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no LOTE.

ClassiÍicação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta

Recursos do Lotê 2

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote 3

lD Fornecedor CNPJ

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/09/2020 Despacho. Torna público para conhecimento dos inÍeressados, que foi declarado

09:32:50 DESERTO, pela ausência de lnleressados no LOTE.

Valor lnicial Situação Motivo

NClassificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor OÍerta



Recursos do Lote 3

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote 4

lD Fornecedor CNPJ

Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistemâ 18/09/2020 Despacho. Toma público para conhecimento dos ,nÍeressados . que foi declarado
09:32:50 DESERTO, pela ausência de interessados no LOTE-

Valor lnicial Situação Motivo

Melhor Oferta

MotivoID

\,97391

Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ

Recursos do Lote 4

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote 5

Fornecedor CNPJ

18.785.012i0003-

04

Valor
lnicial Situação

R$

170.000,00

ClassiÍicadaLACAF. LABORATORIO CLINICO

ANTONIO FERNANDO LTDA

Lances do Lote 5

LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO
FERNANDO LTDA

LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO
FERNANDO LTDA

LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO
FERNANDO LTDA

LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO
FERNANDO LTDA

d
CNPJ

18.785.012/0003-

o4

18.785.012/0003-

o4

18.785.012/0003-

o4

18.785.012/0003-

04

Valor
Lance

R$

170.000,00

R$

169.800,00

R$

169.500,00

R$

169.000,00

Data/Hora

17109t2020

10:01:19

Tipo

Classiíicado

Manual

lr4anual

18t09t2020

09:35:17

18t0512020

O9:37:26

18109t2020

09:40:40

l\,4anual

Fornecedor



Sistema 18t09t2020

11:02:41

Sistema 18t09t2020

10:53:1 3

Sistema 18t0912020

10:23:13

Sistema 18t09t2020

10:22:18

Mensagem

O LOTE foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor LACAF -

LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA. no valor de R$

169.000,00.

A disputa do LOTE 5 está encerrada.

Despacho: Assim, por falta de manifestaçào de intenção de RECURSO, decai-se

o direito de recorrer com fulcro no inciso XX do aft.4" da Lei 10.520/2002 e § 3'
do aft. 44 do Decreto 10.024/2019

S(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de

recurso, se houver interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por

bem. HABILITAR o fornecedor LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO
FERNANDO LTDA - 18.785.012/0003-04, tendo em vista, que cumpriu os

requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

ok estamos no aguardo

Srs Licitante, estamos analisando a documentação de habilitação. Em 10 minutos

iremos fazer o julgamento.

O detentor da melhor oÍerta é LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO
FERNANOO LTDA venceu o LOTE - 5 pelo valor de R$ 169.000,00

inÍelizmente o preço ta no limite

Sr(s). Fornecedo(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos
da fase competitiva o LOTE 5 será encerrado automaticamênte!

O LOTE 5 foi ordenado e classiÍicado. Boa sortel

Fornecedor:

97391

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Fornecedor
9739í

Fornecedor
97391

Sistema

Sistema

1810912020

10:í4:16

18t09t2020

09:5í:08

18t09t2020

09:43:50

18109t2020

09:32:54

18109t2020

09:32:50

18t09t2020

09:43:00

18t09t2020

09:42:O2

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da Íase competitiva o
LOTE 5 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Vamos melhorar o lance ofertado!

1810912020 Bom dia Sr Licitante

09:41 :16

18lOgl2O2O Obrigada

09:38:18

18/09/2020 bom dia
09:34:34

18lOgl2O2O O LOTE 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dêz) minutos.
0932:54

,d

Sistema

Mensagens do Lote 5

Usuário Data/Hora

Sistema 1810912020

11:29:31

Fornecedor:

97391

Sistema 18t09t2020

09:42:54



Classificação Final do Lote 5

Posição Licitante

1" LACAF - LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO

LTDA

Recursos do Lote 5

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote 6

lD Fornecêdor CNPJ Valor Inicial Situação

CNPJ

18.785.012/0003-

o4

Melhor
Oferta

R$
'169.000,00

Motivo

Melhor Oferta

Motivo

Mensagens do Lote 6

UsuáÍio Data/Hora Mensagem

Sistema 18/09/2020 Despacho. Toma público para conhecimento dos lnÍeressados, que foi declarado
09:32:50 DESERTO, pela ausência de interessados no LOTE.

Classificação Final do Lote 6

Posição Licitante CNPJ

Recursos do Lote 6

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas do Lote 7

lD Fornecedor CNPJ Valor lnicial Situação

Mensagens do Lote 7

Usuário Data/Hora

Sistema 18/09/2020

09:32:50

d",Mensagem {

Despacho. Toma público para conhecimento dos ,nterêssados, que foi declarado

DESERÍO, pela ausência de interessados no LOTE.



ClassiÍicação Final do Lote 7

Posição Licitante CNPJ

Recursos do Lote 7

Adjudicação

Fornecedor

LACAF. LABORATORIO CLINICO ANTONIO FERNANDO LTDA
Lote(s) Adjudicados: 5

Total Geral Adiudicado

Melhor Oferta

Total Adjudicado

R$ 169.000,00

R$ 169.000,00

_t
Após encerramento da fase dê lancês, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123106, o licitantt-
melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conÍorme indicado no quadro Resultado da
sessão pública, a classiflcação dos valores oíertados Íoi publicada nos quadros de Propostas ê Lances, ê íoi

concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a dêclarar, foi encerrada a sessão às í'l:29:3í horas do dia í8 de Setembro de 2020
cu.ia ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

BHONA RESENDE

iro(a) OÍicial

xeu-ynueksnuros
Equi&k Apoio

ROBERTPÉREIRAAZEVEDO \
Equipe de Apoio

Autenticação: OBFF 9F 124C822458917 C17'!E2BE9BE67


